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Formatos del Presupuesto de Egresos de la Federacion para el ejercicio fiscal
2015 Armonizados

En términos de lo previsto en el articulo 61, fraccion Il de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, asi como de la “Norma para armonizar la presentacion adicional del proyecto de
presupuesto de egresos”, publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 3 de abril de 2013, a
continuacion se presenta la informacidon del Presupuesto de Egresos de la Federacion para el
ejercicio fiscal 2015 con la apertura del Clasificador por Objeto de Gasto a segundo nivel, la
Clasificacion Administrativa a primer nivel, la Clasificaciéon Funcional a primer nivel y la Clasificaciéon

por Tipo de Gasto.



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
GASTO NETO TOTAL*_/
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

(pesos)

ENERO DE 2015

IMPORTE

Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios béasicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio

4,694,677,400,000
752,342,208,805
179,059,420,333
21,233,995,969
164,060,758,510
76,699,203,418
254,055,812,572
22,830,325,795
34,402,692,208
249,445,551,729
12,032,330,386
8,541,575,351
30,391,946,251
5,899,683,718
72,848,159,084
107,721,221,171
5,455,788,091
364,618,749
6,190,228,928
254,989,255,215
32,489,271,071
41,304,057,814
87,752,564,814
26,067,168,113
31,115,948,495
4,034,077,737
12,895,952,669
2,358,562,660
16,971,651,842
1,250,385,310,751
2,600,047,134
605,182,786,328
21,545,143,116
499,385,232,720
65,560,357,135
49,788,404,952
2,378,908,137
3,944,431,229
60,195,595,380
3,717,860,602
258,662,734
6,465,005,817




PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
GASTO NETO TOTAL*_/
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO
(pesos)

ENERO DE 2015

IMPORTE

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles
Inversion publica

Obra publica en bienes propios

Inversiones financieras y otras provisiones
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Deuda publica

Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

7,716,587,883
5,566,905,320
17,807,327,189
3,169,670
18,466,893,531
193,182,634
501,762,963,419
501,762,963,419
22,878,368,641
656,806,000
37,000,000
759,173,996
1,979,600,000
19,445,788,645
1,184,946,393,661
604,910,885,500
580,035,508,161
417,731,752,399
381,144,343,152
2,091,984,763
5,519,125,166
1,771,697,197
10,950,001,000
16,254,601,121

*_/ Para la consolidacion del Presupuesto de Egresos de la Federacion 2015 se excluyen:
a) Aportaciones ISSSTE de Gobierno Federal y de los Poderes y Entes Autonémos;
b) Subsidios y Transferencias a las Entidades Paraestatales de Control Directo

en la Administracion Publica Federal




PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
GASTO NETO TOTAL*_/

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

(pesos)
ENERO DE 2015
IMPORTE

TOTAL: 4,694,677,400,000
Poder Ejecutivo 4,596,118,624,844
Poder Legislativo 13,253,631,486
Poder Judicial 50,455,838,061
Organos Auténomos**_/ 24,135,427,098

Otras Entidades Paraestatales y organismos
Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 8,239,081,905
Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa 2,474,796,606

* [ Para la consolidacion del Presupuesto de Egresos de la Federacion 2015 se excluyen:
a) Aportaciones ISSSTE de Gobierno Federal y de los Poderes y Entes Autonémos;
b) Subsidios y Transferencias a las Entidades Paraestatales de Control Directo en la Administraciéon Publica Federal
** [ Considera al Instituto Federal Electoral, la Comisién Nacional de los Derechos Humanos, la Comisién Federal de
Competencia Econdmica, el Instituto Nacional para la Evaluacion de la Educacion, el Instituto Federal de
Telecomunicaciones y el Instituto Federal de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
GASTO NETO TOTAL*_/

CLASIFICADOR FUNCIONAL DEL GASTO

(pesos)
ENERO DE 2015
IMPORTE
TOTAL: 4,694,677,400,000
Gobierno 337,752,083,108
Desarrollo Social 2,150,995,641,329
Desarrollo Econdmico 1,249,556,432,808
Otras no clasificadas en funciones anteriores 956,373,242,755

* | Para la consolidacion del Presupuesto de Egresos de la Federacion 2015 se excluyen:
a) Aportaciones ISSSTE de Gobierno Federal y de los Poderes y Entes Autonémos;
b) Subsidios y Transferencias a las Entidades Paraestatales de Control Directo en la Administracion Publica Federal



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
GASTO NETO TOTAL*_/

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO

(pesos)
ENERO DE 2015
IMPORTE
TOTAL: 4,694,677,400,000
Gasto Corriente 3,215,236,263,968
Gasto de Capital 874,530,250,532
Gasto no Programable 604,910,885,500

* | Para la consolidacion del Presupuesto de Egresos de la Federacion 2015 se excluyen:
a) Aportaciones ISSSTE de Gobierno Federal y de los Poderes y Entes Autonémos;
b) Subsidios y Transferencias a las Entidades Paraestatales de Control Directo en la Administraciéon Publica Federal




